
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’  αρ. 82/2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου Σερρών, 
στo πλαίσιo εκτέλεσης του έργου «Συντήρηση 
οδικού δικτύου Δήμου Σερρών έτους 2020-2021».

2 Παράταση απαγόρευσης κυνηγίου όλων των θη-
ραμάτων για δέκα (10) επί πλέον χρόνια, σε έκτα-
ση 2.000 στρεμμάτων, στη θέση «Φαιστός - Αγία 
Τριάδα» των Τ.Κ. Τυμπακίου, Βόρων, Καμηλαρίου 
του Δ. Φαιστού, Π.Ε. Ηρακλείου.

3 Μεταφορά αρμοδιοτήτων από την Ε’ Διεύθυνση 
Μητρώου Συνταξιούχων Αγροτών, σε Υποκατα-
στήματα Μισθωτών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 140588 (1)

   Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 82/2021 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου 
Σερρών, στo πλαίσιo εκτέλεσης του έργου «Συ-
ντήρηση οδικού δικτύου Δήμου Σερρών έτους 
2020-2021» .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και της διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999, Α’ 57) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
46 του ν.  3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων του 
ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 του 
ν. 4313/2014 (Α’ 261).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από της Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

7. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική 
Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

8. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων με θέμα «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφα-
λή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε 
κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών που προο-
ρίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 420).

9. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (Α’ 47), καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για τον διορισμό 
Συντονιστή (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ).

11. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

12. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 απόφαση του 
Συντονιστή Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης «Ορισμός 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Α.Δ.Μ.Θ» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ).

13. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’905/2011).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3330

45195

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.28 13:42:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45196 Τεύχος B’ 3330/26.07.2021

14. Το υπ’ αρ. 88647/26-5-2021 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
88666/27-5-2021)έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ/Θ Π.Ε. Σερρών, με το οποίο μας ενημερώνει για 
το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 82/ 
31-3-2021 (ΑΔΑ:Ω2ΧΡΩ10-ΥΓΝ) απόφασης του Δ.Σ. του 
Δήμου Σερρών.

15. Το υπ’ αρ. 17226/7-6-2021 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ: 
104484/10-6-2021) έγγραφο του Δήμου Σερρών, με το 
οποίο διαβιβάζεται η απόφαση του Δ.Σ. του θέματος με 
συνημμένη την σχετική κυκλοφοριακή μελέτη που τη 
συνοδεύει, ελεγμένη και θεωρημένη από τη αρμόδια 
τεχνική υπηρεσία.

16. To υπ’ αρ. 21795/9-7-2021 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ: 
136268/9-7-2021) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών.

17. Το γεγονός ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της 
παρούσας δεν επηρεάζουν τα δρομολόγια των Μέσων 
Μαζικής Μεταφοράς.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 82/31-3-2021 
(ΑΔΑ:Ω2ΧΡΩ10-ΥΓΝ) απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου (Δ.Σ) του Δήμου Σερρών, στο πλαίσιο του έργου: 
«Συντήρηση οδικού δικτύου Δήμου Σερρών έτους 2020-
2021», που αφορά στον πλήρη αποκλεισμό της κυκλο-
φορίας στα εξής οδικά τμήματα της πόλης των Σερρών:

1. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στο τμήμα της οδού Μακεδονομάχων από την 
συμβολή της με την οδό Σκουφά έως την οδό Νιγρίτης 
και Στρυμώνος για δύο (2) ημέρες.

2. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχημά-
των στο τμήμα της οδού Παλαιολόγου από την συμβολή 
της με την οδό Κιλίς έως την πλατεία Νίκης για δύο (2) 
ημέρες.

3. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχημά-
των στο τμήμα της οδού Νικομηδείας από την συμβο-
λή της με την οδό Ομογενών έως την οδό Βιζυηνού για 
τέσσερις (4) ημέρες.

4. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχημά-
των στο τμήμα της οδού Σπετσών από την οδό Μπου-
μπουλίνας έως την οδό Αρκαδιουπόλεως για δύο (2) 
ημέρες.

5. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στην οδό Σιδηροκάστρου σε δύο (2) φάσεις:
α) από τον πεζόδρομο της οδού Βουρλών έως την πλα-
τεία Ανατολικής Θράκης και β) από τον πεζόδρομο Βουρ-
λών έως την οδό Νικομήδειας για πέντε (5) ημέρες.

6. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχημά-
των στην οδό Βαλτετσίου, όπως ορίζεται από τις οδούς 
Θουκιδίδου και Αθ. Γκένιου για πέντε (5) ημέρες.

7. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχημά-
των στο τμήμα της οδού Αθ. Αργυρού, όπως ορίζεται 

απο τα Ο.Τ:218 και Ο.Τ:227, συμπεριλαμβανομένης της 
συμβολής της με την οδό Τουρκοφάγου για τέσσερις 
(4) ημέρες.

8. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχημά-
των στο τμήμα της οδού Αρχελάου από την οδό Ιππο-
κράτους έως την οδό Χατζηδιαμαντή για δύο (2) ημέρες.

9. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχημά-
των στο τμήμα της οδού Αρχ. Μακαρίου από την οδό Φι-
λώτα έως την οδό Βασ/σης Σοφίας για πέντε (5) ημέρες.

10. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στο τμήμα της οδού Ολυμπίου κατά μήκος των 
Ο.Τ:132 και Ο.Τ:137 για τέσσερις (4) ημέρες.

11. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στο τμήμα της οδού Νικοπολεως κατά μήκος του 
Ο.Τ:304α για τέσσερις (4) ημέρες.

12. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στα επιμέρους τμήματα της οδού Τραπεζούντος 
κατά μήκος των Ο.Τ 167, Ο.Τ 168, Ο.Τ 169 για τέσσερις 
(4) ημέρες. Η κυκλοφορία στις κάθετες συμβαλλόμενες 
οδούς θα διεξάγεται ανεμπόδιστα.

13. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στα τμήματα της οδού Πατριάρχου Γρηγορίου 
κατά μήκος των Ο.Τ:155α, Ο.Τ:166, Ο.Τ:158α και Ο.Τ:165 
για τέσσερις (4) ημέρες. Η κυκλοφορία στην κάθετη συμ-
βαλλόμενη οδό Σπετσών θα διεξάγεται ανεμπόδιστα.

14. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχημά-
των στο τμήμα της οδού Πόντου από την οδό Κιλκίς έως 
την οδό 8ης Μαΐου για τέσσερις (4) ημέρες. Η κυκλοφο-
ρία στην κάθετη συμβαλλόμενη οδό Σαράντα Εκκλησιές 
θα διεξάγεται ανεμπόδιστα.

15. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στο τμήμα της οδού Μουσών από την οδό Τζα-
βέλλα έως την οδό Φλέμινγκ για τέσσερις (4) ημέρες. Η 
κυκλοφορία στην κάθετη συμβαλλόμενη οδό Αβίδου θα 
διεξάγεται ανεμπόδιστα.

16. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχημά-
των στο τμήμα της οδού Γιαννιτσών από την οδό Τζα-
βέλλα έως την οδό Κισσάβου για τέσσερις (4) ημέρες. Η 
κυκλοφορία στην κάθετη συμβαλλόμενη οδό Αβίδου θα 
διεξάγεται ανεμπόδιστα

17. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στην οδό Σαγγαρίου κατά μήκος του Ο.Τ: 128 για 
τέσσερις (4) ημέρες.

18. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στα τμήματα της οδού Θερμοπυλών κατά μήκος 
των Ο.Τ:310, Ο.Τ:310α,Ο.Τ:131 και Ο.Τ:314 για τρείς (3) 
ημέρες. Η κυκλοφορία στην κάθετη συμβαλλόμενη οδό 
Θήρας θα διεξάγεται ανεμπόδιστα.

19. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχημά-
των στο τμήμα της οδού Δαγκλή από την οδό Α. Μπεκιά-
ρη έως την οδό Δημ. Χόνδρου για τέσσερις (4) ημέρες. Η 
κυκλοφορία στις κάθετες συμβαλλόμενες οδούς Κυδω-
νίων και Σινώπης θα διεξάγεται ανεμπόδιστα.

20. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχημά-
των στην οδό Τραγίλου για τρείς (3) ημέρες.

21. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στην οδό Θάσου για δύο (2) ημέρες.

22. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στην οδό Στρ. Μακρυγιάννη για δύο (2) ημέρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45197Τεύχος B’ 3330/26.07.2021

23. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχημά-
των στην οδό Χατζηδιαμαντή για δύο (2) ημέρες.

24. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στην οδό Μαραγκουδάκη κατά μήκος των Ο.Τ. 
73 και Ο.Τ. 76 για δύο (2) ημέρες.

25. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στην οδό Αναπαύσεως για τέσσερις (4) ημέρες.

26. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στο τμήμα της οδού Σταμούλη από την οδό Φρ. 
Ρούσβελτ έως την Λ. Παπαπαύλου για τέσσερις (4) ημέ-
ρες. Η κυκλοφορία στις κάθετες συμβαλλόμενες οδούς 
θα διεξάγεται ανεμπόδιστα.

27. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχημά-
των στην οδό Καππαδοκίας, όπως ορίζεται από τις οδούς 
Κομνηνών και Τσαμάδου για τρεις (3) ημέρες.

28. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχημά-
των στο τμήμα της οδού Ραβινέ από την οδό Ολυμπιάδος 
έως την οδό Καπετάν Μητρούση για δύο (2) ημέρες.

29. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στο τμήμα της οδού Μακεδονικού Αγώνος από 
την οδό Πολυτεχνείου έως την οδό Καπετάν Μητρούση 
για τέσσερις (4) ημέρες.

30. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχημά-
των στο τμήμα της οδού Τυρταίου, όπως ορίζεται από τις 
οδούς Βάρναλη και Βύρωνος για δύο (2) ημέρες.

31. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχημά-
των στην οδό Δημοσθένους για δύο (2) ημέρες.

32. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στο τμήμα της οδού Ιερολοχιτών από την οδό 
Κομνηνών έως την οδό Βενιζέλου για δύο (2) ημέρες.

33. Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στην οδό Αθηνάς για δύο (2) ημέρες.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφο-
ρία των οχημάτων θα διεξάγεται μέσω παρακαμπτήριων 
οδών.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στα 
πέντε (5) σχετικά σχέδια που συνοδεύουν την απόφαση 
Δ.Σ. του θέματος (15ο σχετικό), εφόσον δεν αντίκεινται 
στους όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης θα δια-
τηρούνται καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια ολοκλήρωσης 
των εργασιών. Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενη-
μερώσει εγγράφως όλους τους εμπλεκόμενους φορείς 
(το αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, τον Δήμο Σερρών κ.λπ.) για 
την έναρξή τους, η οποία ορίζεται με την εφαρμογή της 
σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμε-
νη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, των 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα). 
Μετά το πέρας των εργασιών και την ισχύος της παρού-
σης ανά οδικό τμήμα, η σήμανση θα αποσύρεται, οπότε 
η οδός θα αποδίδεται πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την επιλογή και χωροθέτηση 
της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης των κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων της παρούσης κατ’ εφαρμογή των 
σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 
φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) κατ’ εφαρμογή των τυπικών 
σχεδίων 3.1.4 «Εργοτάξιο σε περιοχή συμβολής οδών 
με αποκλεισμό πρόσβασης» σε Αστικές οδούς. Τα αμφί-
δρομα οδικά τμήματα που καταλήγουν κατά μήκος της 
ζώνης εργασιών δύναται να μετατραπούν σε αδιέξοδο, 
κατ’ εφαρμογή του εν λόγω τυπικού Σχεδίου του 13ου 
σχετικού.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

4. Εφόσον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απα-
ραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πλη-
ροφοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης 
μέσω παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών τμημά-
των. Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση 
των οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης του εκάστοτε 
αποκλειόμενου οδικού τμήματος θα πρέπει να είναι κα-
τατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής.

5. Η εργοταξιακή σήμανση θα πρέπει να είναι η απο-
λύτως απαραίτητη κατ’ εφαρμογή των σχετικών προ-
διαγραφών δεδομένου ότι ο πλεονασμός μπορεί να 
επιφέρει σύγχυση στους χρήστες της οδού.

6. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτή-
ρια την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας μέσω των 
παρακαμπτήριων οδών και την απρόσκοπτη πρόσβαση 
των οχημάτων σε κάθε σημείο του οδικού δικτύου πέραν 
του αποκλειόμενου.

7. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

8. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

9. Στην περίπτωση απόδοσης της οδού στην κυκλοφο-
ρία πριν την επίστρωση με ασφαλτικό πρέπει να εφαρ-
μοστεί η κατάλληλη εργοταξιακή σήμανση.

10. Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι την έγκριση της μελέτης εφαρ-
μογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

11. Δεδομένου ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της πα-
ρούσης θα διατηρούνται και μετά την δύση του ηλίου, θα 
πρέπει η σήμανση να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 
να εξασφαλίζει την ασφαλή κίνηση τόσο των οχημάτων 
όσο και των πεζών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45198 Τεύχος B’ 3330/26.07.2021

12. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 

ενημέρωση των επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 

τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

13. Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο στα μέτρα ρύθμι-

σης της κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της μελέτης 

εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

14. Η παρούσα απόφαση ισχύει για τις κυκλοφοριακές 

συνθήκες βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική 

μελέτη που συνοδεύει την απόφαση Δ.Σ. του θέματος.

15. Ο ανάδοχος του έργου και η αρμόδια τεχνική υπη-

ρεσία είναι αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέ-

ματος.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα Απόφα-

ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-

λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-

να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 13 Ιουλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 1563 (2)

Παράταση απαγόρευσης κυνηγίου όλων των θη-

ραμάτων για δέκα (10) επί πλέον χρόνια, σε έκτα-

ση 2.000 στρεμμάτων, στη θέση «Φαιστός - Αγία 

Τριάδα» των Τ.Κ. Τυμπακίου, Βόρων, Καμηλαρίου 

του Δ. Φαιστού, Π.Ε. Ηρακλείου .

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.  5 του άρθρου 258 του 

ν.δ. 86/1969, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του 

ν. 177/1975 «Περί αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως 

των διατάξεων του ν.δ. 86/1969 «Περί Δασικού Κώδικα».

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

4. Την υπ’  αρ. Οικ.8165/27-6-2017 απόφαση «Ανά-

θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής «Με Εντολή Συντονιστή» 

(ΜΕΣ) αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στους 

Προϊσταμένους Των Οργανικών μονάδων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους 

κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Με-

τανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 

του ν. 4147/2013 (Α’ 98), όπως ισχύουν» (Β’ 2247).

5. Το υπ’ αρ. 78006/2538/1-7-1994 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας (Τμήμα Β’ Διεύθυνση Αισθητικών 
Δασών Δρυμών και Θήρας).

6. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 κοινή απόφαση των 
Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας «Μέτρα 
διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας» (Β’ 757), όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 366599/16-12-1996 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Γεωργίας.

7. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός Μ. Κοζυράκη ως Συντονί-
στριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
250).

8. Την υπ’ αρ. 479/30-5-2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Πα-
ράταση απαγόρευσης κυνηγίου όλων των θηραμάτων 
για δέκα(10) επί πλέον χρόνια, σε έκταση 2.000 στρ. στη 
θέση «ΦΑΙΣΤΟΣ - ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΔΑ» Περιφέρειας Δ.Δ. Δήμου 
Τυμπακίου, Δ. Φαιστού Ν. Ηρακλείου (Β’ 1461), με ημε-
ρομηνία λήξης 2-8-2021.

9. Το υπ’ αρ. 4355/14-7-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Ηρακλείου, με το οποίο εισηγείται παράταση 
απαγόρευσης του κυνηγιού όλων των θηραμάτων για 
δέκα (10) επί πλέον χρόνια, ήτοι μέχρι 2-8-2031, σε έκτα-
ση 2.000 στρεμμάτων, στη θέση «Φαιστός - Αγία Τριάδα» 
των Τ.Κ. Τυμπακίου, Βόρων, Καμηλαρίου του Δ. Φαιστού, 
Π.Ε. Ηρακλείου, αποφασίζουμε:

Την παράταση απαγόρευσης κυνηγίου όλων των θη-
ραμάτων σε έκταση 2.000 στρεμμάτων, στη θέση «Φαι-
στός - Αγία Τριάδα» των Τ.Κ. Τυμπακίου, Βόρων, Καμη-
λαρίου του Δ. Φαιστού, Π.Ε. Ηρακλείου για δέκα (10) επί 
πλέον χρόνια, ήτοι μέχρι 2-8-2031 από την ημερομηνία 
λήξης (2-8-2021) της υπ’ αρ. 479/30-5-2011 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της «Παράταση απαγόρευσης κυνηγίου όλων των θηρα-
μάτων για δέκα (10) επί πλέον χρόνια, σε έκταση 2.000 
στρ. στη θέση «ΦΑΙΣΤΟΣ - ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΔΑ» Περιφέρειας Δ. 
Δ. Δήμου Τυμπακίου, Δ. Φαιστού Ν. Ηρακλείου» (Β’ 1461).

Η έκταση απαγόρευσης ορίζεται ως εξής:
Βόρεια: Με νοητή γραμμή που κινείται παράλληλα 

προς τον άξονα της κοίτης του Γεροπόταμου, σε από-
σταση 200 μέτρων, βόρεια αυτού.

Νότια και Δυτικά: Με αμαξωτή οδό που συνδέει τον 
οικισμό Αγίου Ιωάννη με τον αρχαιολογικό χώρο Αγίας 
Τριάδας και από εκεί το Γεροπόταμο, συμπεριλαμβα-
νομένου και του αρχαιολογικού χώρου Αγίας Τριάδας.

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο που συνδέει τον οι-
κισμό Αγίου Ιωάννου, με την θέση Σαϊτα και από εκεί 
με νοητή ευθεία που διέρχεται ανατολικά του αρχαιο-
λογικού χώρου Φαιστού και συναντά τον Γεροπόταμο 
νοτιοδυτικά του οικισμού Βώρων.

Η ανωτέρω παράταση απαγόρευσης κυνηγίου επι-
βάλλεται για λόγους προστασίας του θηραματικού κε-
φαλαίου.

Η Διεύθυνση Δασών Ηρακλείου παρακαλείται για την 
έκδοση της σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης 
Θήρας, μετά τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45199Τεύχος B’ 3330/26.07.2021

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 15 Ιουλίου 2021 

Με εντολή Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45200 Τεύχος B’ 3330/26.07.2021

   Αριθμ. 269307 (3)

Μεταφορά αρμοδιοτήτων από την Ε’ Διεύθυνση 
Μητρώου Συνταξιούχων Αγροτών, σε Υποκατα-
στήματα Μισθωτών. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Των άρθρων 51 (παρ. 1), 57 και 59 του ν. 4387/2016 

«Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση 
ασφαλιστικού-συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις 
φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 (Α’ 8) και ειδικότερα του άρθρου 
87.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

1.4. Των άρθρων 40 και 47 του ν. 4445/2016 «Εθνικός 
Μηχανισμός Συντονισμού, και εφαρμοστικές διατάξεις 
του ν. 4387/2016 (Α’ 85) και άλλες διατάξεις» (Α’ 236).

1.5. Του π.δ. 266/1989 «Οργανισμός του Ιδρύματος 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων (I.K.A.)» (A’ 127).

1.6. Του π.δ. 199/1996 «Κανονισμός Διάρθρωσης, 
Συνθέσεως και Αρμοδιοτήτων του ΟΓΑ» (Α’ 159), όπως 
συμπληρώθηκε με το π.δ. 225/1998 «Συμπλήρωση Κα-
νονισμού Διάρθρωσης, Συνθέσεως και αρμοδιοτήτων 
του ΟΓΑ» (A’ 175).

1.7. Τις αποφάσεις του Υπουργού Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων, υπό στοιχεία: Δ1/οικ.10618/3816/ 
03-03-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 158), Δ1/οικ. 10621/3819/03-03-
2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 158) και Δ1/12237/4347/16-03-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 205), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία Δ1/40784/12163/15-10-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 876) και συ-
μπληρώθηκε με την υπό στοιχεία Δ1/οικ.27649/9121/ 
08-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1050) αποφάσεις του Υφυπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

5. Την υπό στοιχεία 252/Συν.20η/11.06.2021 
(ΑΔΑ:ΩΑΥΕ46ΜΑΠΣ-1ΕΤ) απόφαση του Δ.Σ. e-ΕΦΚΑ.

6. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-ΕΦΚΑ 
(π.δ. 8/2019).

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό 
του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά της κατωτέρω αρμοδιότητας της Ε’ Διεύ-
θυνσης Μητρώου Συνταξιούχων Αγροτών για τους συ-
νταξιούχους λόγω γήρατος και θανάτου τ. ΟΓΑ, ως εξής:

Από το Τμήμα Πληρωμής Συντάξεων της αρμοδιότη-

τας:

Έκδοση αποφάσεων καταλογισμού ποσού συντάξεων 

Στις ακόλουθες δομές:

1. Στο Τμήμα Πληρωμών Συντάξεων της Υποδιεύθυν-

σης Παροχών Συντάξεων του Περιφερειακού Υποκατα-

στήματος Μισθωτών Θεσσαλονίκης για την Περιφέρεια 

Κεντρικής Μακεδονίας εκτός της περιοχής αρμοδιότητας 

της Γ’ Διεύθυνσης Απονομής Συντάξεων, και για την Πε-

ριφέρεια Δυτικής Μακεδονίας.

2. Στο Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης Ρο-

δόπης για την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης.

3. Στο Τμήμα Πληρωμών Συντάξεων του Περιφερει-

ακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Ιωαννίνων για την 

Περιφέρεια Ηπείρου και την Περιφερειακή Ενότητα 

Κέρκυρας.

4. Στο Τμήμα Πληρωμών Συντάξεων του Περιφερεια-

κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Λάρισας για την Πε-

ριφέρεια Θεσσαλίας.

5. Στο Τμήμα Παροχών Συντάξεων του Περιφερειακού 

Υποκαταστήματος Μισθωτών Φθιώτιδας για την Περι-

φέρεια Στερεάς Ελλάδας.

6. Στο Τμήμα Πληρωμών Συντάξεων του Περιφερεια-

κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αχαΐας για την Περι-

φέρεια Δυτικής Ελλάδας και τις Περιφερειακές Ενότητες 

Ζακύνθου, Ιθάκης, Κεφαλληνίας και Λευκάδας.

7. Στο Τμήμα Πληρωμών Συντάξεων του Περιφερει-

ακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Ηρακλείου για την 

Περιφέρεια Κρήτης.

8. Στα Τμήματα Α’, Β’ και Γ’ Εκκαθάρισης και Πληρω-

μής Συντάξεων Γήρατος και στο Τμήμα Εκκαθάρισης και 

Πληρωμής Συντάξεων λόγω Θανάτου της Διεύθυνσης 

Εκκαθάρισης και Πληρωμής Συντάξεων της Γενικής Δι-

εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για τις Περιφέρειες 

Αττικής (εκτός της χωρικής αρμοδιότητας Α’ και Β’ Διευ-

θύνσεων Απονομής Συντάξεων της Γενικής Διεύθυνσης 

Συντάξεων), Βορείου Αιγαίου (εκτός της χωρικής αρμοδι-

ότητας Β’ Διεύθυνσης Απονομής Συντάξεων της Γενικής 

Διεύθυνσης Συντάξεων), Νοτίου Αιγαίου (εκτός της χωρι-

κής αρμοδιότητας Β’ Διεύθυνσης Απονομής Συντάξεων 

της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων) και Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Ιουλίου 2021

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45202 Τεύχος B’ 3330/26.07.2021

*02033302607210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


